证券代码：300103          证券简称：达刚路机          公告编号：2019-48

西安达刚路面机械股份有限公司

关于斯里兰卡事件对公司影响的说明公告

一、事件概述

西安达刚路面机械股份有限公司（以下简称“公司”）关注到 2019 年 4 月

21 日，斯里兰卡首都科伦坡发生多起爆炸事件。鉴于斯里兰卡国家公路发展局

为公司主要客户之一，为避免对投资者造成误导，特将该事件对公司的影响进行

说明。

二、斯里兰卡事项对公司影响的说明

2011 年 6 月、2013 年 12 月及 2014 年 1 月，公司与斯里兰卡国家公路发展

局共签订了三份道路升级改造工程合同。截至 2018 年末，2011 年公司承接的斯

里兰卡工程项目已结束，并收回了全部工程款项，其余两份工程施工项目也已基

本结束，但尚未完成最终决算。

截至 2019 年第一季度末，公司剩余两份斯里兰卡道路升级改造项目应收账

款净额合计为 971.02 万元人民币，占公司 2019 年第一季度合并报表应收账款净

额的 9.85%；已完工尚未结算的工程款合计约为 277 万元人民币。

目前，公司斯里兰卡项目已接近尾声，其收入金额占公司收入总额的比例在

逐年下降；同时，斯里兰卡国家公路发展局为斯里兰卡国家的一级公路管理机构，

具有很强的履约能力；另外，本次发生的爆炸事件位于斯里兰卡首都科伦坡，与

公司工程项目施工地康提距离约 120 公里。因此，上述爆炸事件未对公司的业务

和人员造成任何实质性的影响。

三、必要提醒

1、截至本公告披露日，公司不存在应披露而未披露的事项，公司将持续关

注和跟进前述相关事项，如有最新进展将及时说明或澄清。

本公司及董事会全体成员保证公告内容真实、准确、完整，没有虚假记载、

误导性陈述或重大遗漏。

2、公司郑重提醒广大投资者：《证券时报》、《中国证券报》及巨潮资讯网

（http://www.cninfo.com.cn）为公司指定的信息披露媒体，公司所有信息均以

在上述指定媒体刊登的信息为准。公司将严格按照法律法规的相关规定和要求，

认真履行信息披露义务，及时做好信息披露公告。

特此公告。

西安达刚路面机械股份有限公司

董 事 会

二〇一九年四月二十二日